tatem iussu ep̄i Moguntini & abbatis Fuldenis: ad Moguntiam transmigrans an/
nis. xvij. apud sanctū Martinū denuo stans inclusus: in magno ab om̄ibus honore
habebatur. Scripsit ab initio mundi usq; ad sua tempora:

Chronicam insignē:	li.	iiij	Diuino informamur præ.
De concordātia euangelistarū:	li.	i	Fuit in diebus Herodis.
De computo quoq;	li.	i	

Et quæ dā alia. Morit⁹ sub Heinricho tertio: Anno dñi. Mill. LXXXVI. Indi/
ctione. ix. Aetatis suæ anno quinquagesimo octauo: & Moguntia apud sanctum
Martinū in maiori ecclesia non sine sanctitatis opinione sepeliē.

Enericus epūs Vercellenis ex clerico ecclesiæ Treuerensis: natione teu/
w tonicus: uir in diuinis scripturis erudit⁹: & in disciplina sæculariū lrāz suf/
ficientē instruct⁹: nomē suū scribēdo notificauit posteris: quīs ad nræ lecti/
onis noticiā eius opuscula nō puenerint. In ea discordia quæ fuit inter Hildebran/
dum Gregoriū papam septimū: & Heinrichū imperatorē tertiu siue regē quartū:
scripsit ex persona Theoderici uirdunensis ep̄i cum adbut Treueris esset cleri/
cus: ad eundem papā Gregorium diuinis scripturis instructū uolumen: non eum
increpans: sed seniore obsecrans ut patrem: & amabili affectu quasi dolentis sug/
gerens ei om̄ia quæ contra ius legū & fas æquitatis eum fecisse uel dixisse loquax
fama diuulgauerat: quod prænotauit:

De discordia regni & sacerdotij: li. i
De cæteris nihil reperi. Claruit sub Heinricho rege quarto: Anno. M. LXXX.

Heodericus monachus ordinis sancti Benedicti: natione teutonic⁹: uir in
t diuinis scripturis erudit⁹: & in sæcularib⁹ litteris nobiliter doctus: ingenio
subtilis & clarus eloquio: Fert⁹ non spernēdæ lectionis quædam opuscula
scripsisse. De quibus ad meam noticiā pauca puenerunt. Legi tantum ad Richar/
dum abbatem Fuldensem

De uita sancti Benedicti:	li.	i	Cū cælestiū sacramentorū.
De translatione corporis eiusdē:	li.	i	Cū diu gens Longobardo.
Ep̄larū ad diuersos.	li.	i	

Alia quoq; tam metro q̄ prosa plura composuit: quæ ad nos nō uenerunt.

Claruit sub Heinricho rege tertio: Anno dñi. Mill. XL.
Dam abbas de Persema: ordinis diui patris Benedicti: in diuinis scripturis
a ingi exercitatioe doct⁹: & ueterū lectione diues: atq; in sæculariū litterarū
scientia sufficienter eruditus: in declamandis homelijs celeberrimæ opi/
nionis: nomē suum uarios cōponendo tractatus cū laude transmisit ad posteros.
Extant eius deuoti & utiles:

Sermones ad fratres:	li.	i
De sanctis & diuersis materijs:	li.	i

Fertur etiā quosdā sacræ scripturæ explicuisse tractatus: quibus abundantē in/
genij sui uenam ostenderit: sed ad noticiā meā non uenerunt.

Nselmus epūs Lucensis: uir in diuinis scripturis eruditissimus: & in sæcu/
a laribus litteris nō infime doctus: Gregorij papæ septimi cooperatore inde/
fessus: & contra Guibertum ei subordinatū ab Heinricho defensor egregi⁹
adeo ut om̄ia eius facta: dicta uel scripta contra Heinrichū imperatorē auctoritate
iuris & scripturarū defēderet. Reliquit ingenij magni monimēta clarissima: quib⁹
nomen suum ad posteritatis noticiam cum gloria transmisit: E quibus extant:

In Hieremiā pphetā:	li.	i
In psalteriū quoq;	li.	i
Contra Guibertū antipapā:	li.	i
Et plures ep̄larū ad diuersos:	li.	i

Claruit sub Heinricho quarto: Anno dñi. Mill. LXXX.

Illeramus abbas Merfburgensis: ordinis sancti Benedicti: natione teutonius: uir in diuinis scripturis eruditus: & secularium litterarum non ignarus: carmine exercitatus: & prosa: cum in uniuersitate Parisiensi aliquandiu litteris impendisset studium: ad patriam reuersus: Bambergensis ecclesie scholasticus factus est. Tandem considerans mundi gloriam transire cum tempore: contempto saeculo: in Fuldensi coenobio pro christi amore monachum induit: & postremo crescentibus meritis: in monasterio sancti Petri: prope Merfburg abbas consecratus: nomen suum scribendo posteris notificauit. De cuius opusculis ego tantum legi uolumen metro & carmine mixta prosa: pulchra uarietate compositum: de nuptiis christi & ecclesie: In Canticacanticorum: li. iij. Cum maiorum studia intueor. De caeteris nihil uidi. Claruit sub Henrico tertio: Anno domini. Mill. LXX.

Ranco scholasticus Leodiensis ecclesie: natione teutonicus: uir in diuinis scripturis magnifice doctus: & in secularium litterarum disciplina eruditissimus: philosophus: astronomus: & computista insignis: & non minus religione quam scientia uenerabilis. Ferè in sacris scripturis nonnullos composuisse tractatus: qui ad noticiam meam adhuc non uenerunt. Scripsit ad archiepiscopum Colonensem Hermannum secundum: subtile opus & egregium:

De quadratura circuli: li. iij.

De computo ecclesiastico: li. iij.

Et alia plura. Claruit sub Henrico imperatore tertio: Anno domini. Mill. LX.

Ernardus monachus Cluniacensis: ordinis sancti Benedicti: uir in scripturis sanctis iungi meditatione exercitatus: & secularis litteraturae non ignarus: religione quoque & morum honestate conspicuus: iubente uenerabili abbate Hugone: omnes consuetudines Cluniacensis monasterij in unum uolumen luculento sermone congeffit: titulum proponens operi:

Consuetudines Cluniacensium. li. iij.

Scripsit & alia. Claruit sub Henrico imperatore tertio: Anno domini. Mill. L.

Ernardus monachus Corbeiensis in Saxonia: ordinis sancti Benedicti: natione teutonicus: uir in diuinis scripturis nobiliter doctus: & in secularibus litteris peritissimus: carmine excellens & prosa: ingenio subtilis & disertus eloquio: Scripsit ad Hartwinum Magburgensem archiepiscopum luculento quidem sermone sed contra Henricum quartum: li. iij. (amaro: uolumen: Et alia quae non uidi. Claruit eiusdem Henrici imperatoris temporibus: Anno. M. LXX.

Vo episcopus Carnotensis ex praeposito sancti Quintini Beluacensis: ordinis canonicorum regularium diuini patris Augustini: uir in diuinis scripturis exercitatus: & canonum sanctorum patrum ac generalium conciliorum cautissimus interpretis: nec minus sanctitate quam scientia reuerendus: ordinem suum diu collapsam magnifice reformauit. Scripsit post Burkardum wormaciensem episcopum ex canonibus sanctorum copiosum decretum: quo ante Gratiani tempora utebantur iuristae: quod praenotauit:

Panormiam: li. x. Excerptiones ecclesiasticarum

Epistolarum ad diuersos. li. iij. In uo ecclesie Carnotensium. mini.

Et quaedam alia. Claruit sub Henrico quarto: Anno domini. Mill. XC.

Ildebertus episcopus Cenomanensis: & Thuronenis postmodum archiepiscopus: uir in diuinis scripturis eruditissimus: & in secularibus doctrinis nulli suo tempore secundus: ingenio acutus & multum disertus eloquio: Berengarij Thuronenis quondam discipulus: sed persecutor erroris: qui multas pro ecclesiastica libertate persecutiones & tribulationes usque ad carceres sustinuit. Scripsit utroque stilo: metrico uidelicet & prosaico quaedam praecleara opuscula: de quibus ad lectionis nostrae noticiam adhuc pauca puenerunt. Scripsit eleganti metro ualde pulchram & utilem expositionem:

Sup toto missae officio: li. iij. Scribere propositum quae my.

De suo exilio: li. iij. Nuper eram locuples in.

De miseria huius uitae: li. iij.

De sacramento altaris: li. iij.

Epistolarum ad diuersos: li. iij.

Hymnorum & orationum diuerso metrum. li. iij.

Epitaphium Berengarij sui quondam praepositoris in uersibus quinquaginta duobus comprehendit. Scripsit & alia plura nobis adhuc incognita.

Claruit sub Henrico quarto: Anno domini. Mill. XC.

Anselm^{us} archiepiscopus Cantuariensis in Anglia ex abbate monasterij Beccensis in Northmania: ordinis sancti Benedicti: Lanfranci quondam auditor atque discipulus: uir in diuinis scripturis eruditissimus: & secularium litterarum peritia nulli suo tempore secundus: uita & conuersatione integer atque sanctissimus: mente deuotus: ore facundus: operatione strenuus: uultu angelicus: incessu maturus: progressu exemplaris: studio scripturarum continuus: & omni uirtute ornat^{us} & insignis fuit. Scripsit pene infinita opuscula: de quorum numero feruntur subiecta: